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5. Wahlperiode

Antwort
der Landesregierung

auf die Kleine Anfrage 3596

des Abgeordneten Christoph Schulze
Fraktion BUNDNIS 90/DIE GRUNEN
Drucksache 5/9080

Wortlaut der Kleinen Anfrage 3596 vom 21.05.2014

Flugbewegung an den Flughafen Schonefeld und Tegel im Jahr 2012

Der von der Landesregierung im Dezember 2013 herausgegebene Bericht zur
Umsetzung der Landtagsbeschlisse zum erfolgreichen Volksbegehren zum
Nachtflugverbot am BER (Landtagsdrucksache 5/ 306) enthalt leider keine Zahlen fur
die Flugbewegungen in der Zeit von 20:00 Uhr bis 22:00 Uhr.

Ich frage die Landesregierung:

1. Wie viele Abflige und Landungen waren im Jahr 2012 am Flughafen Schénefeld
in der Zeit von 20:00 Uhr bis 21:00 zu verzeichnen?

2.  Wie viele Abflige und Landungen waren im Jahr 2012 am Flughafen Tegel in der
Zeit von 20:00 Uhr bis 21:00 zu verzeichnen?

3. Wie viele Abflige und Landungen waren im Jahr 2012 am Flughafen Schénefeld
in der Zeit von 21:00 Uhr bis 22:00 zu verzeichnen?

4. Wie viele Abflige und Landungen waren im Jahr 2012 am Flughafen Tegel in der
Zeit von 21:00 Uhr bis 22:00 zu verzeichnen?

Namens der Landesregierung beantwortet der Minister fir Infrastruktur und Land-
wirtschaft die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:
Wie viele Abflige und Landungen waren im Jahr 2012 am Flughafen Schoénefeld in

der Zeit von 20:00 Uhr bis 21:00 zu verzeichnen?
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Zu Frage 1:
Am Flughafen Schénefeld waren im Jahr 2012 in der Zeit von 20:00 Uhr bis 21:00

Uhr nach Angaben der Flughafen Berlin Brandenburg GmbH (FBB) 4.196
Flugbewegungen zu verzeichnen.

Frage 2:
Wie viele Abflige und Landungen waren im Jahr 2012 am Flughafen Tegel in der

Zeit von 20:00 Uhr bis 21:00 zu verzeichnen?

Zu Frage 2:
Am Flughafen Tegel waren im Jahr 2012 in der Zeit von 20:00 Uhr bis 21:00 Uhr

nach Angaben der FBB 12.371 Flugbewegungen zu verzeichnen.

Frage 3:
Wie viele Abflige und Landungen waren im Jahr 2012 am Flughafen Schoénefeld in

der Zeit von 21:00 Uhr bis 22:00 zu verzeichnen?

Zu Frage 3:
Am Flughafen Schénefeld waren im Jahr 2012 in der Zeit von 21:00 Uhr bis 22:00

Uhr nach Angaben der FBB 4.809 Flugbewegungen zu verzeichnen.

Frage 4:
Wie viele Abflige und Landungen waren im Jahr 2012 am Flughafen Tegel in der

Zeit von 21:00 Uhr bis 22:00 zu verzeichnen?

Zu Frage 4:
Am Flughafen Tegel waren im Jahr 2012 in der Zeit von 21:00 Uhr bis 22:00 Uhr

nach Angaben der FBB 11.099 Flugbewegungen zu verzeichnen.



